

Dainos ir vitražai apie saulę

Lietuvių mitologijoje saulė turi daug įvardijimų. Tai dangaus dievybė, dangaus ugnis, auksakasė mergaitė, moteris, motina. Jau tolimoje senovėje žmonės sekė saulės kelią - pažymėdavo ir švėsdavo lygiadienius, saulėgrįžas. Pačios svarbiausios dienos - Rasos, Kalėdos - susijusios su saule. Kiekvienoje tautodailės rūšyje rasime saulės simbolių. Štai pavyzdžiui, kaimo kryžių kryžmose „šviečia“ įvairiausių raštų saulutės. Prieverpstėse sutinkami apskritimai segmentinės žvaigždės - tai ir vėl saulės simbolis. Jis užima pagrindinę vietą lietuvių liaudies ornamente. Juo puošiami rakandai, kultuvės, architektūra. Tai yra vienas seniausių pasaulyje saulės ir šviesos simbolių.

Šiais mokslo metais mokykloje buvo vykdomas integruotas muzikos ir dailės projektas „Saulėle, motule“. Šio projekto tikslas - supažindinti vaikus su lietuvių liaudies kūryba, ugdyti mokinių meilę ir pagarbą protėvių palikimui, supažindinti su vitražo technika.

Nuo rugsėjo iki sausio mėnesio mokiniai rinkosi į muzikos bei dailės kabinetus, kuriuose pagal programą atlikinėjo atitinkamas užduotis - studijavo lietuvių liaudies mitologiją, tyrinėjo saulės motyvus įvairiuose tautodailės dirbiniuose, eskizavo patinkančius ornamentus, klausėsi liaudies dainų apie saulelę ir rinkosi, kurias mokinsis dainuoti.

Vasario 24 dieną įvyko integruoto projekto „Saulėle motule“ pristatymas mokyklos bendruomenei. Renginį pradėjo muzikos mokytojos Irenos Daniušienės paruoštas ansamblis, kurio dalyviai buvo pasipuošę geltonais kaspiniais. Merginos padainavo archainiu stiliumi dainą „Teka šviesi saulelė“. Po dainos mokytoja pristatė saulės simbolikos reikšmę lietuvių mitologijoje.



Nuskambėjus antrai pop stiliumi atliekamai dainai „Saulėle, motule“, skaidrėse buvo pristatyti vitražo grupės pasirengiamieji darbai bei atlikti vitražai. Sandra, Milana, Aurėja bei Kamilė iš 5b klasės papasakojo, kaip joms sekėsi kurti savo darbelius, su kokiais netikėtumais susidūrė, dirbdamos neįprasta technika.



Po ansamblio modernistiniu stiliumi atliktos dainos apie saulę, projekto dalyviams buvo įteikti padėkos raštai už kūrybišką dalyvavimą „Saulėle, motule“ veikloje.

